
 

Návod k použití Profi palačinkovač 44005 
Před použitím si přečtěte návod k použití! Modely a příslušenství podléhají změnám!  Pouze pro domácí použití! 

 

Vlastnosti ………………………………………………......................................... 1 
Všeobecné bezpečnostní pokyny...................................................... 2 
Bezpečnostní opatření při práci s elektřinou .................................... 3 
Horké povrchy - Upozornění: ............................................................ 4 
Poznámky k  antiadheznímu povlaku ................................................ 4 
Specifikace ................................................ ........................................ 5 
Provoz ................................................. .............................................. 5 
Před prvním použitím .............................................. ......................... 5 
Použití ................................................. .............................................. 5 
Tipy pro dosažení nejlepších výsledků ............................................... 6 
Péče a čištění ............................................... ..................................... 6 
Skladování ................................................. ........................................ 7 
Pokyny pro likvidaci................................................. ........................... 7 
Záruka ............................................... ................................................. 7 
 

Vážený zákazníku ! 
Jsme rádi, že jste si vybrali Gastro Crepemaker Pro ! 
Pravé francouzské palačinky jsou skutečnou lahůdkou . Přístroj má velmi velkou plochu o průměru 
33 cm. Pracovní deska je naprosto rovná, což umožňuje  snadné rozlití těsta. Aby bylo možné těsto 
snadno roztírat , patří k výrobku patentovaný roztírač těsta . Díky vysokému výkonu 1250 wattů, se 
palačinky pečou jednoduše a naprosto rovnoměrně . 
Deska s nepřilnavým povrchem umožňuje použití minimálního množství tuku . Jednoduchá 
obsluha, plynulá regulace termostatu a komplexní příslušenství umožňuje potěšení z pečení . 
Prosím, přečtěte si pečlivě tento návod. Přejeme vám mnoho spokojenosti s vaším novým 
palačinkovačem . 
 

Před použitím si prosím pečlivě přečtěte všechny pokyny a upozornění, která jsou 
uvedena v návodu, který jste obdrželi k výrobku. 
Zapněte zařízení a dodržujte všechna varování, která jsou uvedena v uživatelské 
příručce! 



 

 

Příslušenství : roztírací šablona, naběračka, roztírač těsta , obracečka, štětec, mísa na vodu. 

  
Všeobecné bezpečnostní pokyny:  
Prosím, přečtěte si před použitím zařízení veškerá oznámení a instrukce, které jsou dodávány s přístrojem 
pečlivě a uschovejte tento návod pro budoucí použití. Přístroj používejte pouze způsobem v něm stanoveným a 
pro účely popsané . Jakékoliv jiné použití, zejména zneužití může způsobit škody na majetku, vážné zranění  
nebezpečným elektrickým napětím, vysokou teplotou a ohněm. Provádějte na přístroji pouze práce, které jsou 
popsány v tomto návodu. 

Přístroj splňuje právní předpisy, které jsou pro označení CE závazné. 

Tento návod k obsluze je důležitou součástí přístroje. Nepostupujte jednotku bez těchto pokynů třetím 
osobám.  
Opravy a technická údržba na zařízení musí být prováděny výhradně autorizovaným servisním střediskem. 

Nikdy nenechávejte spotřebič bez dozoru, pokud je v provozu.  
• Tento spotřebič není určen pro děti, tělesně nebo mentálně postižené osoby, jakož i osoby, které  nemají 
žádné zkušenosti,  
• Pouze pro vnitřní použití a pro použití v domácnosti. Nepoužívejte ani neponechávejte přístroj venku nebo 

ve vlhkém nebo mokrém prostředí. Zařízení není vhodné pro použití v lodích nebo vozidlech. Používejte 
pouze součásti, příslušenství a náhradní díly pro zařízení poskytované a doporučené výrobcem. Poškozené 
nebo nesprávné díly a příslušenství se může během provozu, tavit, deformovat a způsobit přehřátí a 
poškození majetku a zranění osob.Použití příslušenství, které není doporučené výrobcem zařízení může 
způsobit nehodu. 

• Pravidelně kontrolujte, zda komponenty a příslušenství, jakož i napájecí kabel spotřebiče nejsou poškozeny 
(například deformace, změna zabarvení, trhliny, koroze kontaktů zástrčky…). Nikdy nepoužívejte přístroj v 
případě, že součásti jsou poškozené nebo nefungují podle očekávání, nebo v případě, že přístroj byl vystaven 
k přehřátí nebo nadměrné zátěži (příklad: pád, úder, vlhkost). V takovém případě vytáhněte zástrčku ze 
zásuvky a nechte přístroj na autorizované servisní dílně. Nikdy se nepokoušejte opravovat spotřebič sami. 

• Opravy a údržba zařízení smí provádět pouze autorizovaná servisní střediska. Používejte pouze součásti, 
náhradní díly a příslušenství, které jsou poskytovány a doporučené výrobcem pro tento účel, aby se 
zabránilo opaření a nebezpečí přehřátí, ohně nebo elektřiny. 

• Nenechte spotřebič bez dozoru, pokud je dosažitelné pro malé děti. Ujistěte se, že malé děti nemohou 
strhnout zařízení za kabel. Udržujte přístroj vždy na čistém, suchém místě kde nemrzne, kde není přístup 
malých dětí. Nepokládejte těžké nebo tvrdé předměty na zařízení. 

• Umístěte jednotku na snadno přístupný, rovný, suchý, tepelně odolný a dostatečně stabilní pracovní povrch. 
Během provozu nenechávejte žádné cenné a citlivé objekty v blízkosti zařízení, aby se zabránilo poškození 
kapkami oleje. 

• Nikdy neumísťujte jednotku na okraji pracovní plochy. Vytvořte dostatek místa na pracovní ploše pro dobrou 
cirkulaci vzduchu: minimálně 20 cm na každé straně a 1 m nad přístroj. Nepokládejte ručníky nebo ubrousky 



3 

pod ani na přístroj: Nebezpečí požáru! Udržujte pracovní prostor v čistotě a suchu. Nepoužívejte přístroj ve 
vlhkém nebo mokrém prostředí. 

• nenaklánějte horký palačinkovač, přemisťujte vodorovně. Horký tuk a těsto by jinak mohly ztéci ze zařízení a 
vést k opaření a poškození majetku. Nechte vychladnout a vždy před přemístěním vyčistěte zařízení. 

• Vždy nastavte termostat na minimální teplotu nebo na nulu před zapojením nebo vypojením kabelu ze 
zásuvky. 

• Nikdy se nedotýkejte pracovní plochy nebo jiných horkých částí spotřebiče, když je přístroj zapnutý. 

• Pozor: Nevkládejte hliníkové fólie nebo jiné materiály či předměty pod větracím prostor mezi pracovní 
deskou a podstavcem (riziko poškození). Neblokujte větrací otvory. 

• VAROVÁNÍ: Nepoužívejte přístroj s dřevěným uhlím nebo s jinými zdroji energie. 

• VAROVÁNÍ: Nechte přístroj vychladnout před přesunem nebo čištěním.  

• Neponořujte přístroj nebo přívodní kabel do vody nebo jiných tekutin. 

• Používejte zařízení pouze v domácnostech, kancelářích atd. 
• Nastavení termostatu na MIN nepřeruší dodávku tepla pro zařízení. V této poloze, je teplota  přibližně 155 ° 

C. Úplné vypnutí ohřevu je dosaženo pouze vytažením konektoru zařízení.  
 

Bezpečnostní opatření při práci s elektřinou  
CrepeMaker Pro může být připojen je pouze do zásuvky se správných nominálních hodnot (220/240 V při 50 - 
60 Hz, střídavý proud). Zásuvka musí být dostatečně chráněna pro 1250 W. Kromě toho, výstup by měl být 
chráněn proudovým jističem, jehož vypínací proud by neměl být vyšší než 30 mA. Pokud si nejste jisti, obraťte 
se na elektrikáře. 
Nepřipojujte přístroj k prodlužovacímu kabelu, aby se zabránilo nebezpečí vzniku požáru. 
Nenechte spotřebič bez dozoru, pokud je zapojen napájecí kabel. Odpojte napájecí kabel ze zásuvky, pokud 
přístroj nepoužíváte, přemisťujete, nebo chcete-li zařízení vyčistit. 

Použití prodlužovacích kabelů se nedoporučuje. Pokud přestože chcete použít prodlužovací kabel, používejte 
pouze prodlužovací kabel s ochranným uzemněním, bezpečnostní zástrčkou a bezpečnostní zásuvky pro 
napájení alespoň 1250 wattů. 
Zacházejte s kabelem opatrně vždy. Rozbalte kabel vždy zcela před uvedením přístroje do provozu. Nikdy 
nepokládejte přístroj na napájecí kabel. Nenechte kabel viset přes okraj pracovní plochy. Nikdy netahejte za 
kabel, nelámejte kabel, nemačkejte.  
Udržujte kabel daleko od horkých povrchů. Ujistěte se, že nikdo na napájecí kabel nešlape a nemůžete o něj 
zakopnout. Uchopte za kryt zástrčky, pokud chcete vytáhnout. 

Nikdy neponořujte přístroj nebo kabel do vody nebo jiných tekutin. Nikdy nelijte tekutiny do nebo na zařízení 
nebo kabel. Nikdy nečistěte přístroj nebo součásti jednotky v myčce na nádobí. Nepracuje s mokrýma 
rukama.Přístroj nikdy nečistěte tlakovou myčkou nebo podobným zařízením. 

Horké povrchy - nebezpečí popálení! 
Design Crepe Maker Pro je určen pro výrobu palačinek a palačinek a je během provozu velmi horký . To platí 
také pro vnější povrchy skříně . 
• Přístroj je elektricky vyhřívaný . Ohřívač začne pracovat , jakmile se připojíte do zásuvky . Nikdy nevkládejte 
žádné cizí předměty (papír, plasty , textilie a podobně) na topnou plochu, aby nedošlo k poškození přístroje a 
požáru ! Dokonce i po vypnutí přístroje je po určitou dobu velmi horká . Nikdy nenechávejte příslušenství na 
horké desce . Nikdy během provozu nebo krátce po použití , nesahejte na topné plochy částmi těla nebo 
předměty citlivými na teplo . 
• Zvláštní pozornost věnujte při pohybu se zařízením během provozu nebo krátce po použití . Horké tekutiny ( 
tuk, těsto ) z těsta lívance mohou unikat při naklonění přístroje a způsobit vážné popáleniny nebo poškození 
majetku . Vždy odpojte napájecí kabel ze zásuvky a počkejte, až přístroj vychladne na pokojovou teplotu před 
přemístěním přístroje nebo čištěním jednotky.  



 

• Umístěte přístroj na pevný, teplotě odolný, hladký a suchý povrch (např.: sklo, keramika, kámen, 
nebo kov). Nepokládejte na stolové desky z plastu, nebo s plastovým potahem, aby nedošlo k poškození 
zařízení v důsledku přehřátí. To platí i pro lakované nebo potažené dřevěné stolové desky. 

• Nepokládejte na zařízení nebo části zařízení v blízkosti silných zdrojů tepla (např.: ohřívače, hořáky). 
Udržujte napájecí kabel od vyhřívaných částí stroje. Nikdy nepokládejte přístroj na napájecí kabel!  

• Nepokládejte přístroj v blízkosti hořlavých a hořlavých materiálů (např. alkohol, lihoviny, benzín). 
Nikdy neohřívejte alkoholické nápoje (např. svařené víno, grog) nebo alkohol obsahující teplé jídlo v blízkosti 
zařízení. Nikdy nedávejte potraviny s obsahem alkoholu do přístroje. Prostřednictvím tepla se alkohol velmi 
rychle odpaří a tvoří výbušnou směs, která při styku se zdroji ohně (např.: svíčky, hořící cigarety, topné prvky v 
jednotce) může vést k explozi a vážnému zranění a poškození majetku.Přístroj není vhodný pro flambování. 

• Během provozu se může stříkat velmi horký tuk a těsto na desku nebo unikat páry. Ujistěte se, že 
všechny osoby mají dostatečný odstup od zařízení. Nikdy nedržte během provozu jakékoliv části těla nebo na 
teplo citlivé předměty na a nebo vedle zařízení. 

Upozornění při práci s antiadhézním povlakem:  
Pracovní deska je vybavena nepřilnavou vrstvou. Nepoužívejte přístroj v případě, že non-stick povlak je 
poškrábaný, pořezaný, nebo poškozený přehřátím 

• Nepoužívejte žádné kuchyňské náčiní z kovu nebo jiné tvrdé materiály na desce tak, aby nedošlo k poškození 
nepřilnavého povrchu. Používejte kuchyňské náčiní vyrobené ze dřeva nebo z tepelně odolného plastu.  

• Nikdy nepoužívejte na přístroj abrazivní čisticí prostředky nebo drátěnky. Přístroj čistěte hadříkem 
nebo houbičkou nebo jemným nylonovým kartáčem z plastu a horkým roztokem čisticího prostředku. 
Nepoužívejte non-stick sprej. Antiadhézní povlak zařízení může být poškozen.  

Technická data 

Model: Art.-Nr. 44005 
Design Crêpe 
Maker Pro 

Napájení: 230 – 240 V , 50 - 60 Hz 

Výkon: 1.250 Watt 

Délka kabelu: ca. 115 cm 

Váha: ca. 2,8 kg  

Rozměry: ca. 330 x 115 mm (Ø x H) 

Schváleno: 

 

Před prvním použitím  
Před prvním použitím a po delším skladování vyčistěte topné plochy (viz:> Čištění ").  
Upozornění: Před každou operací čištění odpojte ze zásuvky a nechte přístroj vychladnout. Nikdy 
neponořujte nebo nelijte tekutiny na přístroj nebo napájecí kabel do vody nebo jiných tekutin. 

Nikdy nečistěte přístroj nebo součásti jednotky v myčce na nádobí. 
1. Vybalte přístroj opatrně, umístěte jej na vhodnou pracovní plochu 



5 

Otřete prac.desku čistým, lehce navlhčeným hadrem. Poté otřete dosucha utěrkou.  
Poznámka: Před prvním použitím byste měli vypálit bez těsta asi 5 minut, na plný výkon.Mírný 
zápach pálení je zcela normální. Pokud k zápachu spáleniny v pozdější použití dochází opakovaně, 
pak nepřilnavý povrch důkladně omyjte teplou mýdlovou vodou a osušte opatrně z povlaku. 
Vezměte mokrý hadřík s trochou stolního oleje a potřete pracovní desku. Non-stick povlak je teď 
připraven k použití.  
Teploty uvedené receptech jsou pouze orientační. Mohou být přizpůsobeny.  
Dodávané příslušenství (roztírací šablona, roztírač těsta, štětec) nechte mezi jednotlivým použitím 
máčet ve vodní nádrži.  
 
Poznámka: roztírací šablonu lze použít pouze při stupni pečení 1-6. Nenechávejte je nikdy na desce 
(riziko poškození). Roztírání těsta při stupni 7 a 8 by mělo být provedeno dřevěným roztíračem. 

Použití: 
1. Připravte si těsto na palačinky.  
2. Položte přístroj na vhodnou pracovní plochu. Ujistěte se, že pracovní povrch je čistý a bez cizích 
těles, ležících na desce. 
Zapněte do zásuvky správných nominálních hodnot (220/240 V při 50 - 60 Hz) 
Nikdy se nedotýkejte pracovní plochy nebo kterékoliv jiné horké části spotřebiče rukama, když je 
přístroj zapnutý.  
 
Kontrolka se rozsvítí a topná tělesa začnou okamžitě pracovat a zahřívací proces začíná. Je důležité, 
aby se jednotka předehřála na začátku  lehce potřená kuchyňským olejem. Chcete-li to provést, 
navlhčete hadřík s trochou stolního oleje a otřete desku. Non-stick povlak je připraven k použití. 
Mezi dvěma palačinkami otřete desku s mastnou papírovou utěrkou, nepřidávejte žádný olej. 
1. Zvolte požadovanou teplotu 

2. Počkejte až kontrolka zhasne. Nyní je přístroj připraven( za 6 až 
7 Min). Zkontrolujte že roztírací šablona je čistá a leží ve vodní 
lázni   

3. Jednou rukou naplňte naběračku po okraj. Druhou rukou vložte 
roztírací šablonu do drážky na okraji pracovní plochy  

    Nalijte celé těsto do roztírací šablony. Okamžitě otočte roztírací    
šablonu ve směru hodinových ručiček. První otáčení by mělo být provedeno za 2 až 3 sekundy. 
Pokračujte v otáčení jemně, dokud přebytek těsta nevyteče z roztírací šablony, pak vložte šablonu 
do vodní lázně. Na přebytek těsta se můžete použít i dřevěný roztírač. 
4. Varování! Při nalévání na horkou desku může těsto a tuk uniknout. Ujistěte se, že se osoby drží v 

bezpečné vzdálenosti. 

5. Palačinku pečeme asi 10 až 15 sekund a pak otočte. Obraceč opatrně zasuňte uprostřed pod 
palačinku, proveďte ½ obrát zápěstím a trhnutím a otočte na druhou stranu. Pro studené 
palačinky druhou stranu opečte jen lehce. Pro palačinky s náplní podle pokynů v receptu. 
Očistěte desku a vodící drážku s utěrkou; vyčistěte šablonu štětcem a vložte do vody. 



 

Tipy pro dosažení nejlepších výsledků  
Roztírání těsta by mělo být vždy provedeno ve směru hodinových ručiček, nikdy v opačném směru.  
V případě potřeby při otáčení mírně přitlačte šablonu k pracovní ploše.  
Vždy používejte těsto bez drobků, pokud je to nutné přeceďte.  
Pro zahřátí palačinky dejte termostat pozice do pozice 3 .  
Některé hotová těsta nejsou vhodná pro roztírání s dřevěným roztíračem. 
Pro delší životnost, nedřete nepřilnavý povrch příliš silně a používejte pouze nástroje vyrobené ze 
dřeva nebo z plastu.  
Pro zvláště vzdušné a křupavé palačinky můžete do těsta  přidat cca 50 ml minerální vody. 
Nahradíte s ní odpovídající množství mléka.  
Těsto by mělo být před pečením mírně bobtnat, asi 30 minut až 1 hodinu. 

Péče a čištění  
Vypněte přístroj a odpojte napájecí kabel ze zásuvky.  
varování! Nechte přístroj vychladnout před přenášením nebo čištěním. 

Neponořujte přístroj nebo přívodní kabel do vody nebo jiných tekutin.  
Spotřebič čistěte po každém použití, vyhnete se přischnutí zbytků jídla na pracovní ploše. 

UPOZORNĚNÍ: Při čištění zařízení nikdy nepoužívejte abrazivní prostředky nebo jiné pomůcky 
(příklad drátěnka). Mohlo by dojít k poškození povrchu a zejména non-stick povlaku. Ujistěte se, že 
žádné tekutiny nepronikly dovnitř zařízení. Vyvarujte se rozlití tekutiny na přístroj. Nikdy nečistěte 
přístroj nebo součásti jednotky v myčce na nádobí. 

Navlhčete hadřík nebo houbu s mírně teplým roztokem mycího prostředku a otřete desku. 
Neponořujte palačinkovač do vody. Vyhněte se použití kovového nebo ostrého náčiní, jinak  
poškodíte nepřilnavý povrch.  
Potom navlhčete čistý hadřík čistou vodou a otřete. Po vyčištění osušte aby přístroj fungoval dobře.  
Nepoužívejte čisticí prostředky na trouby a varné desky. 
 
Skladování 

Vždy vyčistěte přístroj, než ho uklidíte (viz> Čištění a údržba "). Přístroj skladujte v prostředí chráněném před 
mrazem, na čistém, suchém místě, kde je chráněn před malými dětmi a před pádem, nárazem, teplem a 
vlhkostí). Nikdy na přístroj nepokládejte těžké nebo tvrdé předměty. Doporučujeme uchovávat přístroj a 
příslušenství v originálním obalu. 
 

Pokyny pro likvidaci  
Zařízení a obaly musí být zlikvidován v souladu s místními předpisy pro likvidaci elektronických 
výrobků a obalových materiálů.  Obraťte se na místní firmu pro likvidaci odpadů.  
Nevhazujte elektrické spotřebiče jako netříděný komunální odpad. Pokud jsou elektrické spotřebiče 
likvidovány nekontrolovaně, může dojít k úniku nebezpečných látek do podzemních vod a tím i 

vstoupí do potravního řetězce, nebo flóry a fauny. Životní prostředí může být otráveno během rozpadu pro 
mnoho let. Při koupi nového výrobku, je prodávající ze zákona povinen přijmout staré spotřebiče k likvidaci  
zdarma. 
Záruka 

Zaručujeme, že všechny Gastro Back elektrická zařízení, jsou bez vad v době nákupu. Prokazatelné výrobní nebo 
materiálové vady budou vyměněny nebo opraveny v zákonné lhůtě bezplatně. Nárok kupujícího na záruku 
neplatí, pokud poškození přístroje bude v důsledku nesprávného zacházení, přetížení nebo chyby instalace. 
Jestliže následoval technický zásah třetích osob bez našeho písemného souhlasu, tak se reklamace ihned ruší. 

Seznam autorizovaných servisů naleznete na stránkách www.cultstore.cz 

Dovozce: Emgeton Technology s.r.o 


